$$+1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} \text{ etc.}$$

$$-z - \frac{1}{4}zz - \frac{1}{9}z^3 - \frac{1}{16}z^4 \text{ etc.}$$

$$+z/z + \frac{1}{2}z^2/z + \frac{1}{3}z^3/z \text{ etc.}$$

Quia vero est  $z + \frac{1}{2}zz + \frac{1}{3}z^3 \text{ etc.} = \frac{1}{1-z} = \frac{1}{(1-z)} =$   
 $-ly$  erit  $1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \frac{1}{25} = \frac{y+z}{1} + \frac{y^2+z^2}{4} +$   
 $\frac{y^3+z^3}{9} + \frac{y^4+z^4}{16} + \text{etc.} + ly/z$ , est hic  $y+z=1$ ,  
 et manifestum est tales loco  $y$  vel  $z$  numeros assumi posse, ut series maxime convergat. Id vero evenit quando  $y=z$  vel utrumque  $=\frac{1}{2}$ , eritque hoc casu  $1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \text{etc.} = 1 + \frac{1}{8} +$   
 $\frac{1}{32} + \frac{1}{128} + \frac{1}{400} + \text{etc.} = \frac{1}{2}$ . Hoc modo summa progressionis  $1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \text{etc.}$  valde prope haberi potest, est enim  $\frac{1}{2} = \frac{1}{2} + \frac{1}{4} +$   
 $\frac{1}{8} + \frac{1}{16}$ . Summa progressionis  $1 + \frac{1}{8} + \frac{1}{36} \text{ etc.}$  est quam proxime  $= 1$ , 164481 et  $\frac{1}{2} = 0$ ,  
 480453, ergo summa seriei  $1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \text{etc.}$  est  $= 1$ , 644934 q.p. Si quis autem huius seriei summam addendis aliquot terminis initialibus determinare voluerit, plusquam mille terminos

nos

nos addere deberet, quo nostrum inuentum numerum reperiret.

§. 23. Ex his igitur methodum percipere licet, quomodo cuiuslibet progressionis, cuius termini sunt fractiones, quarum denominatores constituunt progressionem quamcunque algebraicam, terminum summatorium inueniri oporteat. Equidem vt hic rem considerauimus, numeratores deberent esse quantitates constantes; sed non difficulter haec methodus extendetur ad eas quoque progressionem etiam quamcunque algebraicam faciunt. Propterea haec methodus ad omnes progressionem quarum termini generales algebraice possunt exponi, accommodari potest, eiusque opetermini summatorii inueniri. Excipiendi tamen sunt casus, quibus terminus generalis irrationalis est.